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    Departament Zdrowia i Polityki Społecznej 
(nazwa Departamentu) 

Data złożenia oferty: 24.08.2021 r. 
 

DZD-II.615.13.2021 

 

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej  

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: 
uznać celowość realizacji zadania publicznego 
nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego 
(wybrać właściwe) 
 

 

Uzasadnienie: 

 

Stowarzyszenie Ludzi Kreatywnych Talent zwróciło się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 
 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem 
 o dofinansowanie realizacji zadania publicznego w trybie pozakonkursowym  pod nazwą 
 VI Międzypokoleniowe Zawody "Od jeziora do jeziora – bieg po zdrowie".  

Ww. zadanie zakłada realizację działań z zakresu promocji zdrowia, propagowania sportu oraz kultury 
fizycznej. Promocję zdrowia jako tworzenie warunków ułatwiających i zachęcających do 
prozdrowotnego stylu życia. Organizacja zajęć ruchowych na świeżym powietrzu pozwoli zatem na 
zabieganie wielu przypadkom chorób cywilizacyjnych takich jak cukrzyca, nadciśnienie, otyłość, inne 
choroby układu krążenia, chorobom układu kostno-stawowego (m.in. skrzywieniom kręgosłupa, 
wynikającego z długotrwałego siedzenia). VI Zawody Międzypokoleniowe „Od jeziora do jeziora - bieg 
po zdrowie” to kolejna edycja imprezy, która nie tylko promuje zdrowy styl życia oraz uprawianie 
sportu ale też łączy pokolenia i wzmacnia więzi społeczne. Projekt w całości zrealizowany będzie 
 w reżimie sanitarnym, związanym z pandemią COVID-19. Wykorzystany zostanie wzrost 
zainteresowania i upowszechnienie rekreacji i sportu w życiu codziennym mieszkańców. Udział 
 w biegach zaspokoi potrzebę integracji międzypokoleniowej i alternatywnego sposobu spędzania 
wolnego czasu na świeżym powietrzu, które w ostatnim roku były mocno ograniczone przez 
pandemię. Aby uatrakcyjnić projekt została założona strona na FB, na której zostaną zgromadzone 
najciekawsze informacje z przygotowań i realizacji projektu. Umożliwi to komunikację na każdym 
etapie a także uczestnictwo większej ilości amatorów biegów, rekreacji sportowej oraz ogłoszeniu 
wyników. Planowane są 2 etapy projektu. W ramach pierwszego etapu planuje się zorganizowanie 
cotygodniowych treningów, w których mogą brać wszyscy chętni biegacze i miłośnicy Nordic Walking. 
Nauczyciele wychowania fizycznego w szkołach będą zachęcać dzieci i młodzież do doskonalenia 
formy fizycznej i aktywnego spędzania wolnego czasu. Drugim etapem będzie zorganizowanie 
Międzypokoleniowej Imprezy rekreacyjno sportowej. 
Działania te będą zorganizowane tak, aby sprostać ograniczeniom reżimu sanitarnego. Przewiduje się 
skromne nagrody dla zwycięzców w poszczególnych kategoriach biegów: 300 zł za pierwsze miejsce, 
200 zł za drugie oraz 100 zł za trzecie miejsce w kategorii OPEN (10 km i 5 km) i 200 zł za pierwsze 
miejsce, 150 zł za drugie oraz 100 zł za trzecie miejsce w kategorii Nordic Walking, bony upominkowe 
dla dzieci – zwycięzców w poszczególnych kategoriach wiekowych o wartości 50 zł. 
Zadanie realizowane będzie na terenie Gminy Dobrzeń Wielki, nad zbiornikiem wodnym o nazwie 
„Balaton”. Tam zostaną zorganizowane biegi dla dzieci wokół jeziora. Trasa dla dorosłych została 
wytyczona wokół jeziora i przez las. W biegach będą uczestniczyć dzieci przedszkolne oraz dzieci 
uczęszczające do szkół podstawowych. W biegu głównym mogą uczestniczyć osoby, które ukończyły 
16 lat – nie ma górnej granicy wiekowej. W marszu Nordic Walking mogą uczestniczyć wszyscy od lat 
16, bez górnej granicy wiekowej. Będzie jedynie podział na kategorie – seniorzy i reszta. Poza tym 
bezpośrednimi adresatami tej imprezy są wszyscy mieszkańcy Województwa Opolskiego w każdym 
wieku. Każdy znajdzie coś tu dla siebie w związku z dużą ilością atrakcji towarzyszących imprezie. 



Dodatkowo dzieci, młodzież i dorośli biorący udział w takiej imprezie będą mieli świetną możliwość 
do integracyjnego spotkania ze znajomymi. W ramach promocji zdrowia swoje stanowisko będzie 
miała grupa wolontariuszy działająca z inicjatywy nauczycielki Liceum Ogólnokształcącego, gdzie 
wszyscy chętni będą mogli uczestniczyć w szkoleniu pomocy przedmedycznej z wykorzystaniem 
sprzętu AED (defibrylator) . Skuteczne użycie defibrylatora AED w miejscach publicznych wymaga 
przeszkolenia, a co najmniej wiedzy o jego możliwościach. 
Celem tych zajęć edukacyjnych jest zwiększenie bezpieczeństwa oraz poziomu wiedzy i umiejętności 
w zakresie udzielania pierwszej pomocy, co wpłynie na promocję tematyki udzielania pierwszej 
pomocy wśród społeczności lokalnej. Oprócz tego będzie też ekipa z Ratownictwa Medycznego 
 z karetką pogotowia, której zadaniem będzie czuwanie nad zdrowiem uczestników imprezy. Chętni 
będą mogli porozmawiać z ratownikami na temat ich pracy. 
Kolejne stanowisko będzie miejscem edukacji przyrodniczo - społecznej i proekologicznych zachowań 
społecznych. Edukator z Izby Leśnej w Nadleśnictwie Kup będzie prowadził pogadanki mające, mające 
na celu powszechne podnoszenie świadomości ekologicznej, zrozumienie podstawowych praw 
przyrodniczych oraz problemów związanych z ochroną środowiska i przyrody. Celem pogadanki 
będzie propagowanie wiedzy o lesie z akcentem na ochronę przeciwpożarową lasu, wzmacnianie 
świadomości ekologicznej i rozbudzanie zainteresowań przyrodniczych, kształtowanie postaw, 
wartości i przekonań społeczności uwzględniających troskę o jakość środowiska. Zdrowe lasy - 
zdrowe społeczeństwo. Następne stoisko zorganizowane przez LGD Stobrawski Szlak będzie 
propagowało zdrowy styl odżywiania się. Zdrowe jedzenie, aktywność fizyczna to podstawa 
prawidłowego funkcjonowania organizmu. W obecnych czasach społeczeństwo jest żywo 
zainteresowane problematyką produkcji i zakupu bezpiecznej żywności. Dodatkowo przedstawiony 
zostanie pakiet turystyczny, w którym przedstawiona jest oferta skierowana do wszystkich, którzy 
lubią spędzać czas aktywnie, na łonie przyrody i w sielskim klimacie. Przedstawiona zostanie też 
zagroda wiejska, gdzie dzieci będą mogły zobaczyć jak tworzy się zdrową żywność. W tym obszarze 
edukacji prozdrowotnej zapewniliśmy na tej imprezie ekologiczny posiłek regeneracyjny dla 
wszystkich uczestników przygotowany przez Firmę Fit-Dieta. 
Poza tym wszystkim  projekt wpisuje się w projekt wspierany przez Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa 
Narodowego i Sportu, a także przez marszałków prawie wszystkich województw, Polski Komitet 
Olimpijski i Paraolimpijski - Narodowy Dzień Sportu . Narodowy Dzień Sportu to inicjatywa społeczna 
organizowana przez Fundację Zwalcz Nudę wspólnie z partnerami – instytucjami propagującymi 
sport, której celem jest promowanie aktywności, zdrowego trybu życia, sportu i różnych dyscyplin 
sportowych. 
 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej realizuje zadania związane ze zdrowiem, promocją 
zdrowia i programami polityki zdrowotnej w związku z powyższym Departament Zdrowia 
 i Polityki Społecznej  rekomenduje finansowanie ww. zadania  
 

 

 

 

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 9400,00 zł. 

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ 

Brak 

 

Sporządził:      Zatwierdził: 

 

 

          Joanna Wołek                                                                              Izabela Damboń-Kandziora 

  (data i czytelny podpis/pieczęć)                                                                                 (data i czytelny podpis/pieczęć) 


